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ĮŽANGA 

 

 

Ši ataskaita apibendrina mano, kaip Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nario, veiklą 2025 metais. 

Per ataskaitinį laikotarpį aktyviai dalyvavau Savivaldybės tarybos, Ekonomikos ir biudžeto komiteto, 

Strateginio planavimo darbo grupės, Savivaldybės kolegijos bei kitų komisijų veikloje. Analizavau 

sprendimų projektus, teikiau pasiūlymus jų tobulinimui ir siekiau, kad priimami sprendimai būtų pagrįsti, 

atsakingi bei orientuoti į ilgalaikę rajono pažangą. 

Ypatingą dėmesį skyriau 2025 metų savivaldybės biudžeto svarstymui ir įgyvendinimo priežiūrai. 

Nuosekliai kėliau skaidrumo, vidaus kontrolės stiprinimo, finansinės drausmės ir subalansuotų prioritetų 

klausimus, pabrėždamas efektyvaus ir racionalaus viešųjų lėšų naudojimo svarbą. 

Reikšminga veiklos dalis buvo susijusi su augančio biudžeto paskirstymo sprendimais. Siekiau, kad 

didėjančios finansinės galimybės būtų nukreiptos į strategiškai svarbias sritis, atliepiančias bendruomenės 

poreikius, o lėšų panaudojimas būtų grindžiamas aiškiais prioritetais, atsakomybe ir ilgalaikės naudos 

principu. 

 

 

DALYVAVIMAS SAVIVALDYBĖS VEIKLOJE 

 

 

2025 metais atsakingai vykdžiau Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nario pareigas ir aktyviai 

dalyvavau sprendimų priėmimo procese. Dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos ir Ekonomikos bei 

biudžeto komiteto posėdžiuose, nuosekliai įsitraukdamas į svarbiausių rajonui klausimų svarstymą bei 

sprendimų formavimą. 

Per ataskaitinį laikotarpį dalyvavau visuose šešiuose Savivaldybės kolegijos posėdžiuose ir dešimtyje 

iš vienuolikos Strateginio planavimo darbo grupės posėdžių. Dirbau Savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento keitimo komisijoje bei Daugiabučių gyvenamųjų namų ir jų aplinkos atnaujinimo programos 

lėšų skyrimo komisijoje, kur buvo sprendžiami gyventojams ir bendruomenei reikšmingi klausimai. 

Esu Liberalų sąjūdžio frakcijos narys, kuriai taip pat priklauso Rekvita Bagdonienė, Audronė 

Balnionienė, Lina Daujotytė-Kasperavičienė, Loreta Urbutė ir Julius Pozingis. Kartu su kolegomis siekėme, 

kad priimami sprendimai būtų skaidrūs, atsakingi ir orientuoti į ilgalaikę Klaipėdos rajono pažangą. 
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PAGRINDINIS 2025 METŲ AKCENTAS – BIUDŽETAS 

 

 

2025 metais Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetas siekė 171,8 mln. eurų – tai vienas didžiausių 

biudžetų rajono istorijoje. Džiugina tai, kad daugiau nei 1 mln. eurų skirta sveikatos apsaugai, pastebimas 

progresas įgyvendinant infrastruktūros projektus, ypač Sendvario seniūnijoje. Vis dėlto vien augantis 

biudžetas savaime neužtikrina tinkamai nustatytų prioritetų ir subalansuoto lėšų paskirstymo. 

Švietimo srityje finansavimas išlieka nepakankamas - mokyklų remontui ir ugdymo priemonėms 

numatyta 1,2 mln. eurų, nors realus poreikis viršija 6 mln. eurų. Teikėme siūlymus didinti asignavimus ir 

planuoti atnaujinimus sistemiškai, tačiau jiems nebuvo pritarta. 

Diskusijų kilo ir dėl infrastruktūros prioritetų: kai kurie gyventojams svarbūs projektai atidėti, o lėšos 

skirtos mažesnio intensyvumo objektams, pavyzdžiui miško keliuko-tilto remontas. Taip pat beveik perpus 

sumažintas nevyriausybinių organizacijų finansavimas, nors bendruomenių stiprinimas turėtų išlikti 

nuosekliu prioritetu. 

Civilinės saugos srityje pažanga taip pat nepakankama – papildomas finansavimas priedangų plėtrai 

ir pasirengimui ekstremalioms situacijoms 2025 metų biudžete nenumatytas. Tai rodo, kad, augant 

finansinėms galimybėms, būtina dar atsakingiau vertinti strateginius pasirinkimus ir ilgalaikius rajono 

poreikius. 

 

 

SKAIDRUMAS IR KONTROLĖ 

 

 

„Tavo idėja“ konkursas 

 

Gyventojai balsuodami išrinko daugiausiai palaikymo sulaukusius projektus, tačiau vėliau buvo 

pasiūlyta finansuoti ir papildomus projektus, kurie į šį sąrašą nepateko. Aiškių kriterijų, kuriais remiantis 

priimtas toks sprendimas, nepateikta. Tai kelia klausimų dėl sprendimų skaidrumo ir nuoseklumo. 

Dalyvaujamasis biudžetas turi būti grindžiamas aiškiomis, visiems vienodai taikomomis taisyklėmis, kad 

gyventojų balsas turėtų realią reikšmę, o pasitikėjimas procesu būtų stiprinamas, o ne silpninamas. 

 

Kontrolės ir audito tarnyba – būtini pokyčiai 

 

Valstybės kontrolės 2023 ir 2024 metų auditai atskleidė reikšmingų savivaldybės veiklos trūkumų. 

Nepaisant nuosekliai augančio biudžeto, Kontrolės ir audito tarnyboje šiuo metu dirba tik trys darbuotojai, 

todėl kyla pagrįstų abejonių dėl pakankamų priežiūros pajėgumų. Atsižvelgdami į tai, siūlėme didinti etatų 

skaičių, stiprinti atliekamų auditų kokybę bei inicijuoti nepriklausomą vidaus auditą. 2025 m. vasario 7 d. 

Kontrolės komitetas vienbalsiai pritarė siūlymui pradėti nepriklausomo audito procedūras. 

Augant savivaldybės biudžetui, proporcingai turi būti stiprinama ir finansų kontrolė – tik taip galima 

užtikrinti skaidrų, atsakingą ir efektyvų viešųjų lėšų naudojimą. 

 

Netolygūs sprendimai seniūnijose 

 

2025 metais seniūnijų darbo užmokesčio fondas padidintas iki 272 tūkst. eurų. Vis dėlto šio augimo 

pasiskirstymas tarp seniūnijų yra netolygus – didėjimas svyruoja nuo 18 iki 66 procentų. Aiškių, 

objektyviais kriterijais pagrįstų paaiškinimų dėl tokių skirtumų nepateikta. Todėl pagrįstai kyla klausimas 

dėl sprendimų nuoseklumo ir teisingumo. Viešųjų lėšų paskirstymas turi būti grindžiamas skaidriais, aiškiai 

įvardytais principais, užtikrinančiais lygiateisiškumą ir pasitikėjimą priimamais sprendimais. 

 



VVG „Pajūrio kraštas“ finansavimas 

 

Priimtas sprendimas skirti 176 tūkst. eurų VVG „Pajūrio kraštas“ administravimui, iš kurių 165 tūkst. 

eurų numatyta darbo užmokesčiui. 

Svarstant šį klausimą, kėlėme prioritetų pasirinkimo problemą – ar augančio biudžeto sąlygomis 

pirmiausia turėtume koncentruotis į švietimo, infrastruktūros ir kitų gyventojams aktualiausių sričių 

stiprinimą, ar didinti administracines išlaidas. Taip pat atkreipėme dėmesį, kad ši organizacija nėra 

savivaldybės įstaiga, kurios išlaikymas būtų tiesioginė ir privaloma savivaldybės funkcija. 

Viešųjų lėšų paskirstymas turi būti grindžiamas aiškia strategine logika, atsakomybės principu ir 

bendruomenės interesų viršenybe. 

 

Viešieji pirkimai ir racionalus lėšų naudojimas 

 

„Auksinių suoliukų“ atvejis tapo simboliniu pavyzdžiu, kaip net ir nedidelės vertės projektai gali kelti 

pagrįstų klausimų dėl lėšų panaudojimo racionalumo. Viešieji pinigai yra gyventojų pinigai, todėl jie privalo 

būti naudojami atsakingai, skaidriai ir taip, kad kuriama vertė būtų proporcinga investuojamoms lėšoms. 

Net ir maži sprendimai turi atitikti aukštus viešųjų finansų valdymo standartus. 

 

Strateginis planavimas – kryptingas žingsnis į priekį 

 

2025 metais patvirtinti trys specialieji planai: lietaus nuotekų, atsinaujinančios energetikos 

infrastruktūros, Slengių - Mazūriškių - Trušelių - Gindulių, lemiantys rajono teritorijų vystymą, 

infrastruktūros plėtrą ir ilgalaikę rajono kryptį. Šie dokumentai nustato aiškesnes teritorijų naudojimo, 

susisiekimo, inžinerinių tinklų bei viešųjų erdvių vystymo gaires, kurios turės įtakos tiek gyvenamųjų 

kvartalų plėtrai, tiek verslo investicijų galimybėms. Nuoseklus planavimas leidžia išvengti chaotiškos 

plėtros, užtikrina darnų infrastruktūros vystymą bei sudaro prielaidas ilgalaikiam rajono konkurencingumui 

ir gyvenimo kokybės gerėjimui. 

 

 

KAS DŽIUGINA 

 

Nuo 2019 metų suplanuoti ir nuosekliai rengiami darbai 2025 metais pasiekė įgyvendinimo etapą ir 

buvo užbaigti. Baigta Gargždų kultūros centro rekonstrukcija, pastatyta Saulės mokykla, įgyvendinti 

apšvietimo modernizavimo projektai ir kitos ilgai brandintos iniciatyvos. Tai kryptingo planavimo ir tęstinio 

darbo rezultatas, reikšmingai sustiprinęs rajono infrastruktūrą bei pagerinęs gyvenimo kokybę gyventojams. 

 

 

PABAIGAI 

 

Klaipėdos rajonas auga - didėja biudžetas, plečiasi projektų apimtis, stiprėja plėtros tempas. Tačiau 

augimas neturi apsiriboti vien kiekybiniais rodikliais. Jis turi būti kokybiškas, pagrįstas aiškiais prioritetais 

ir kuriantis ilgalaikę vertę bendruomenei. Didėjant finansiniams ištekliams, neišvengiamai turi augti ir 

atsakomybė, sprendimų skaidrumas bei jų pagrįstumas.  

2025 metais klausimus kėlėme ne siekdami kritikuoti, bet siekdami atsakingų ir pagrįstų sprendimų. 

Esu įsitikinęs, kad stipri savivalda grindžiama aiškiais prioritetais, skaidria veikla ir pagarba gyventojų 

balsui. Šios krypties laikysiuosi ir toliau. 

 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narys                             Justas Ruškys 


